
 
Ministero dell’Istruzione -  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON ANDREA SANTORO” 
Via Giacomo Matteotti, 48 – 04015 Priverno (LT) - Tel. 0773 905266     Fax 0773 1871345    C.F. 80004680593 

e-mail Ministeriale: ltic84200v@istruzione.it P.E.C.ltic84200v@pec.istruzione.it www.icdonandreasantoro.edu.it 

 

DELIBERA N. 40 

A.S. 2020/2021  SEDUTA DEL 27/01/2021 

 

Oggetto Approvazione verbale seduta precedente 

Il giorno 27 gennaio 2021 alle ore 17.00 in modalità telematica sulla piattaforma di GotoMeeting si è 

riunito il Consiglio di Istituto. 

Risultano presenti i seguenti membri 
 

Componente Cognome e Nome Presenti 

1 Genitori Catarinacci Giovanna   sì

2 Genitori Amoroso Michela  sì

3 Genitori Volpe Vincenzo  sì

 4 Genitori  Trotta Alessia  sì

1 Docenti Bernardi Stefania  sì dalle 17:15

2 Docenti Polidori Monica  sì

3 Docenti Mastracci Antonietta   sì

4 Docenti Teodonio Tommasina  sì

5 Docenti Tacconi Rosella  sì

6 Docenti Gatta Elisa  sì

7 Docenti Barozzi Annalinda  sì

1 Dirigente Scolastico Turchetta Denise  sì
 

Risultano assenti i seguenti membri 
 

Assenti 

Componente Cognome Nome 

1 Genitore Paglia Annalisa 

2 Genitore Nolfi Silva 

3 Genitore Paoloni Stefania 

4 Genitore Olivieri Fauto 

1 Docente Gentile Maria Grazia 

I.C. DON ANDREA SANTORO
C.F. 80004680593 C.M. LTIC84200V
istsc_lti84200v - Ufficio Protocollo

Prot. 0001041/U del 15/02/2021 11:31

mailto:ltic84200v@istruzione.it
mailto:ltic84200v@pec.istruzione.it


1 ATA Iacoacci Silvia 

2 ATA Coluzzi Valentina 

 

 

Presiede la riunione la dott.ssa Trotta Alessia che, in assenza dell’insegnante Gentile, su indicazione 

della Dirigente Scolastica, individua l’insegnante Tacconi Rosella a svolgere la funzione di segretario 

estensore del presente verbale. 

….. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Visto il verbale n. 3 del 22/12/2020 inviato ai consiglieri per una lettura approfondita 

APPROVA 

all’unanimità dei presenti il verbale n. 3 dell’anno scolastico 2020/2021 

DELIBERA N. 40 

 

Priverno, 27 gennaio 2021 

 

Il segretario verbalizzante     Il Presidente del Consiglio di Istituto 

Ins. Rosella Tacconi      Dott.ssa Alessia Trotta 

 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7 del DPR n. 275/99 è ammesso reclamo 

allo stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al 

TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 

dalla data di pubblicazione.  

 

La presente delibera è affissa all’albo dell’istituto il giorno 15 febbraio 2021. 

 

Priverno, 15 febbraio 2021     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Denise Turchetta 



 
Ministero dell’Istruzione -  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON ANDREA SANTORO” 
Via Giacomo Matteotti, 48 – 04015 Priverno (LT) - Tel. 0773 905266     Fax 0773 1871345    C.F. 80004680593 

e-mail Ministeriale: ltic84200v@istruzione.it P.E.C.ltic84200v@pec.istruzione.it www.icdonandreasantoro.edu.it 

 

DELIBERA N. 41 

A.S. 2020/2021  SEDUTA DEL 27/01/2021 

 

Oggetto Fondo Economale (art. 21 DI 129/2018) 

Il giorno 27 gennaio 2021 alle ore 17.00 in modalità telematica sulla piattaforma di GotoMeeting si è 

riunito il Consiglio di Istituto. 

Risultano presenti i seguenti membri 
 

Componente Cognome e Nome Presenti 

1 Genitori Catarinacci Giovanna   sì

2 Genitori Amoroso Michela  sì

3 Genitori Volpe Vincenzo  sì

 4 Genitori  Trotta Alessia  sì

1 Docenti Bernardi Stefania  sì dalle 17:15

2 Docenti Polidori Monica  sì

3 Docenti Mastracci Antonietta   sì

4 Docenti Teodonio Tommasina  sì

5 Docenti Tacconi Rosella  sì

6 Docenti Gatta Elisa  sì

7 Docenti Barozzi Annalinda  sì

1 Dirigente Scolastico Turchetta Denise  sì
 

Risultano assenti i seguenti membri 
 

Assenti 

Componente Cognome Nome 

1 Genitore Paglia Annalisa 

2 Genitore Nolfi Silva 

3 Genitore Paoloni Stefania 

4 Genitore Olivieri Fauto 

1 Docente Gentile Maria Grazia 

I.C. DON ANDREA SANTORO
C.F. 80004680593 C.M. LTIC84200V
istsc_lti84200v - Ufficio Protocollo

Prot. 0001042/U del 15/02/2021 11:34

mailto:ltic84200v@istruzione.it
mailto:ltic84200v@pec.istruzione.it


1 ATA Iacoacci Silvia 

2 ATA Coluzzi Valentina 

 

 

Presiede la riunione la dott.ssa Trotta Alessia che, in assenza dell’insegnante Gentile, su indicazione 

della Dirigente Scolastica, individua l’insegnante Tacconi Rosella a svolgere la funzione di segretario 

estensore del presente verbale. 

….. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Visto l’art. 21, commi 1 e 2, “Fondo economale per le minute spese” del Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche del Decreto 

Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 

Visto l’art. 45, comma 2, lett. j), “Determinazione della consistenza massima e dei limiti di importo del 

fondo economale di cui all’articolo 21 del Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

Visti gli orientamenti interpretativi emanati dal MIUR con nota prot.n.74 del 5 gennaio 2019 

Vista la delibera della Giunta Esecutiva del Consiglio di Istituto dell’IC Don Andrea Santoro acquisita 

nella seduta del 21 dicembre 2020 

Considerata la consistenza delle risorse finanziarie allocate nel Programma Annuale 2021; 

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti  

 la consistenza massima del fondo economale per le minute spese, la cui gestione afferisce al 

Direttore dei Servizi generali ed Amministrativi ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 4 del 

D.I. n.129/2018, è stabilita per l’esercizio finanziario 2021 in euro 250,00 

(duecentocinquanta/00) reintegrabile massimo tre volte; 

 l'importo massimo di ogni spesa minuta è stabilito per l’esercizio finanziario 2021 in euro 

100,00 (cento/00). 

 Il limite, così come sopra stabilito per la consistenza massima del fondo economale, potrà 

essere superato solo con apposita variazione al programma annuale 2021, proposta dal 

Dirigente Scolastico ed approvata dal Consiglio d'Istituto, ai sensi e per gli effetti del D.I. 

n.129/2018 art.21, comma 6. 

DELIBERA N. 41 

 

Priverno, 27 gennaio 2021 

 

Il segretario verbalizzante     Il Presidente del Consiglio di Istituto 

Ins. Rosella Tacconi      Dott.ssa Alessia Trotta 

 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7 del DPR n. 275/99 è ammesso reclamo 

allo stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al 



TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 

dalla data di pubblicazione.  

 

La presente delibera è affissa all’albo dell’istituto il giorno 15 febbraio 2021. 

 

Priverno, 15 febbraio 2021     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Denise Turchetta 



 
Ministero dell’Istruzione -  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON ANDREA SANTORO” 
Via Giacomo Matteotti, 48 – 04015 Priverno (LT) - Tel. 0773 905266     Fax 0773 1871345    C.F. 80004680593 

e-mail Ministeriale: ltic84200v@istruzione.it P.E.C.ltic84200v@pec.istruzione.it www.icdonandreasantoro.edu.it 

 

DELIBERA N. 42 

A.S. 2020/2021  SEDUTA DEL 27/01/2021 

 

Oggetto: Approvazione Programma Annuale EF 2021 

Il giorno 27 gennaio 2021 alle ore 17.00 in modalità telematica sulla piattaforma di GotoMeeting si è 

riunito il Consiglio di Istituto. 

Risultano presenti i seguenti membri 
 

Componente Cognome e Nome Presenti 

1 Genitori Catarinacci Giovanna   sì

2 Genitori Amoroso Michela  sì

3 Genitori Volpe Vincenzo  sì

 4 Genitori  Trotta Alessia  sì

1 Docenti Bernardi Stefania  sì dalle 17:15

2 Docenti Polidori Monica  sì

3 Docenti Mastracci Antonietta   sì

4 Docenti Teodonio Tommasina  sì

5 Docenti Tacconi Rosella  sì

6 Docenti Gatta Elisa  sì

7 Docenti Barozzi Annalinda  sì

1 Dirigente Scolastico Turchetta Denise  sì
 

Risultano assenti i seguenti membri 
 

Assenti 

Componente Cognome Nome 

1 Genitore Paglia Annalisa 

2 Genitore Nolfi Silva 

3 Genitore Paoloni Stefania 

4 Genitore Olivieri Fauto 

1 Docente Gentile Maria Grazia 

I.C. DON ANDREA SANTORO
C.F. 80004680593 C.M. LTIC84200V
istsc_lti84200v - Ufficio Protocollo

Prot. 0001043/U del 15/02/2021 11:36

mailto:ltic84200v@istruzione.it
mailto:ltic84200v@pec.istruzione.it


1 ATA Iacoacci Silvia 

2 ATA Coluzzi Valentina 

 

 

Presiede la riunione la dott.ssa Trotta Alessia che, in assenza dell’insegnante Gentile, su indicazione 

della Dirigente Scolastica, individua l’insegnante Tacconi Rosella a svolgere la funzione di segretario 

estensore del presente verbale. 

….. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Visto il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 

istituzioni scolastiche, Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 

Visti gli orientamenti interpretativi emanati dal MIUR con nota prot.n.74 del 5 gennaio 2019 

Vista la Nota Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie – Ufficio IX prot. n. 23072 del 

30/09/2020 circa la comunicazione preventiva delle risorse finanziarie per il programma Annuale 2021 

– periodo gennaio – agosto 2021 

Vista la revisione annuale del PTOF a.s. 2020/2021 elaborata dal Collegio dei Docenti con delibera n. 

50 del 28 ottobre 2020 e approvata dal Consiglio di Istituto con delibera n. 17 del 29 ottobre 2020 

Vista la Nota Direzione Generale per le Risorse Umane, Finanziarie ed i Contratti – ex DGRUF 

Ufficio IX n. 27001 del 12/11/2020 circa la proroga per la predisposizione (entro il 15 gennaio 2021) e 

approvazione (entro 15 febbraio 2021); 

Vista la proposta della Giunta Esecutiva del Consiglio di Istituto dell’IC Don Andrea Santoro acquisita 

nella seduta del 21 dicembre 2020 

Vista la presentazione del Programma Annuale E.F. 2021 al Consiglio di Istituto in data 22 dicembre 

2020 

Vista la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico stilata con la collaborazione del Direttore dei 

Servizi Generali ed Amministrativi, corredata della modulistica ministeriale 

Considerato che il Programma Annuale E.F. 2021 è stato trasmesso in data 23/12/2021 con nota 

protocollo n. 5202/U, per il previsto parere di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi degli artt. 

49 e 51) del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 

Tenuto conto del parere favorevole espresso dai Revisori dei Conti pervenuto in data 26/01/2021 

acquisito con nota protocollo n. 624 del 26/01/2021 

Riepilogati i dati salienti del modello A, parte entrate e parte uscite  

APPROVA 

all'unanimità dei presenti il Programma Annuale E.F. 2021, i cui valori sono elencati nel Modello A, 

allegato al presente verbale e riportato nella modulistica prevista dal Decreto 28 agosto 2018 n. 129. 

In sintesi: 

Liv. 1 Liv. 2 Descrizione Importo 

01   Avanzo di amministrazione presunto 37.403,74 

  01 Non vincolato 8.461,33 

  02 Vincolato 28.942,41 

03   Finanziamenti dallo Stato 12.750,66 

  01 Dotazione ordinaria 12.750,66 

  06 Altre Istituzioni vincolati  

06   Contributi da privati 9.598,00 

  01 Contributi volontari da famiglie   



Liv. 1 Liv. 2 Descrizione Importo 

  02 Contributi per iscrizione alunni 4.000,00 

  03 Contributi per mensa scolastica   

  04 Contributi per visite, viaggi e studio all'estero 500,00 

  05 Contributi per copertura assicurativa degli alunni 4.000,00 

  09 Contributi da Istituzioni sociali private non vinc   

  10 Altri contributi da famiglie vincolati 1.098,00 

 

Per un totale entrate di € 59.752,40. 
 

Tipologia Categoria Voce Denominazione Importo 

A     Attività 51.208,31 

  A01   Funzionamento generale e decoro della Scuola 6.190,00 

    1 Funzionamento generale e decoro della scuola 6.190,00 

  A02   Funzionamento amministrativo 9.380,00 

    2 Funzionamento amministrativo 9.380,00 

  A03   Didattica 35.134,31 

    3 Didattica 14.494,11 

    9 Istruzione domiciliare 0,00 

    10 Piano inclusione e potenziamento scolastico 2.000,00 

    11 Sezione Primavera 5.808,64 

    17 Risorse art. 21 D.L. 137/2020 - Decreto Ristoro 12.831,56 

  A05   Visite, viaggi e programmi di studio all'estero 504,00 

    5 Viaggi di istruzione 504,00 

P     Progetti 6.217,25 

  P01   Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale" 1.817,25 

    1 Piano Nazionale Scuola Digitale 1.817,25 

  P02   Progetti in ambito "Umanistico e sociale" 800,00 

    2 Progetto Musica 0,00 

    6 Progetti e laboratori di didattica alternativa 800,00 

  P03   Progetti per "Certificazioni e corsi professionali" 2.100,00 

    3 Progetti Certificazione Cambridge 1.002,00 

    9 Corso Certificazione Informatica Eipass 1.098,00 

  P04   Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale" 1.500,00 

    4 Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale" 1.500,00 

R     Fondo di riserva 500,00 

  R98   Fondo di riserva 500,00 

    98 Fondo di riserva 500,00 

 

Per un totale spese di € 57.925,56. 

 

Z 101 Disponibilità finanziaria da programmare 1.826,84 

 

Totale a pareggio € 59.752,40. 

DELIBERA N. 42 

 

Priverno, 27 gennaio 2021 

 

Il segretario verbalizzante     Il Presidente del Consiglio di Istituto 

Ins. Rosella Tacconi      Dott.ssa Alessia Trotta 

 

 



Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7 del DPR n. 275/99 è ammesso reclamo 

allo stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al 

TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 

dalla data di pubblicazione.  

 

La presente delibera è affissa all’albo dell’istituto il giorno 15 febbraio 2021. 

 

Priverno, 15 febbraio 2021     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Denise Turchetta 



 
Ministero dell’Istruzione -  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON ANDREA SANTORO” 
Via Giacomo Matteotti, 48 – 04015 Priverno (LT) - Tel. 0773 905266     Fax 0773 1871345    C.F. 80004680593 

e-mail Ministeriale: ltic84200v@istruzione.it P.E.C.ltic84200v@pec.istruzione.it www.icdonandreasantoro.edu.it 

 

DELIBERA N. 43 

A.S. 2020/2021  SEDUTA DEL 27/01/2021 

 

Oggetto: Approvazione Regolamento Programma EIPASS 

Il giorno 27 gennaio 2021 alle ore 17.00 in modalità telematica sulla piattaforma di GotoMeeting si è 

riunito il Consiglio di Istituto. 

Risultano presenti i seguenti membri 
 

Componente Cognome e Nome Presenti 

1 Genitori Catarinacci Giovanna  sì 

2 Genitori Amoroso Michela sì 

3 Genitori Volpe Vincenzo sì 

4 Genitori Trotta Alessia sì 

1 Docenti Bernardi Stefania sì dalle 17:15 

2 Docenti Polidori Monica sì 

3 Docenti Mastracci Antonietta  sì 

4 Docenti Teodonio Tommasina sì 

5 Docenti Tacconi Rosella sì 

6 Docenti Gatta Elisa sì 

7 Docenti Barozzi Annalinda sì 

1 Dirigente Scolastico Turchetta Denise sì 
 

Risultano assenti i seguenti membri 
 

Assenti 

Componente Cognome Nome 

1 Genitore Paglia Annalisa 

2 Genitore Nolfi Silva 

3 Genitore Paoloni Stefania 

4 Genitore Olivieri Fauto 

1 Docente Gentile Maria Grazia 

I.C. DON ANDREA SANTORO
C.F. 80004680593 C.M. LTIC84200V
istsc_lti84200v - Ufficio Protocollo

Prot. 0001044/U del 15/02/2021 11:38

mailto:ltic84200v@istruzione.it
mailto:ltic84200v@pec.istruzione.it


1 ATA Iacoacci Silvia 

2 ATA Coluzzi Valentina 

 

 

Presiede la riunione la dott.ssa Trotta Alessia che, in assenza dell’insegnante Gentile, su indicazione 

della Dirigente Scolastica, individua l’insegnante Tacconi Rosella a svolgere la funzione di segretario 

estensore del presente verbale. 

….. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Visto l’art. 10 del il D.lgs. n. 297 del 16 aprile 1994 “Attribuzioni del Consiglio di Circolo o di Istituto e della 

Giunta Esecutiva” 

Visto il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 70 in data 12 dicembre 2019 

Vista la delibera del 30 settembre 2020 n. 35 del Collegio dei Docenti di approvazione del programma 

EIPASS 

Vista la revisione annuale del PTOF a.s. 2020/2021 elaborata dal Collegio dei Docenti con delibera n. 

50 del 28 ottobre 2020 e approvata dal Consiglio di Istituto con delibera n. 17 del 29 ottobre 2020 

Vista la delibera n. 25 del 29/10/2020 di variazione del Programma Annuale EF 2020 relativa al 

periodo settembre – dicembre 2020 

Visto il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 42 in data 27 gennaio 2021 

Tenuto conto della necessità di regolamentare in maniera più analitica e dettagliata il progetto Eipass 

Junior 

Tenuto conto delle priorità e dei traguardi stabiliti dal RAV,  

Tenuto conto degli obiettivi di processo stabiliti nel PdM 

Considerata l’esposizione della Dirigente Scolastica 

Considerata la proposta di Regolamento: “Regolamento Eipass Center” presentata dalla Dirigente 

Scolastica e inviata dalla stessa ai consiglieri per una lettura più approfondita 

 

APPROVA 

 

All’unanimità dei presenti  

 il Regolamento Eipass Center, costituito dai seguenti articoli: 

Art. 1 – Finalità del servizio 

Art. 2 – Certificazioni Informatiche 

Art. 3 – Obiettivi 

Art. 4 – Gruppo Operativo di Progetto-Coordinamento 

Art. 5 – Sede d’esame 

Art. 6 – Costo della card e dei singoli esami 

Art. 7 - Gestione esami 

Art. 8 - Consegna dei Certificati EIPASS 

Art. 9 - Compiti - Referente EIPASS, Supervisore e Formatore 

Art. 10 - Individuazione Referente EIPASS, Supervisore e Formatore 



Art. 11 –Utilizzo risorse 

Art. 12 – Mezzi e strumenti 

Art. 13 - Aula Didattica 3.0 

Art. 14 – Procedura 

Art. 15 – Esami EIPASS: doveri del candidato 

Art. 16 - Corsi di Preparazione alle Certificazioni EIPASS 

Art. 17 - Norme di rinvio 

 La tabella costi per l’a.s. 2020/2021 allegata al Regolamento Eipass Center 

Il documento integrale è allegato al presente verbale e ne costituisce parte integrante. (Allegato 3) 

DELIBERA N. 43 

 

Priverno, 27 gennaio 2021 

 

Il segretario verbalizzante     Il Presidente del Consiglio di Istituto 

Ins. Rosella Tacconi      Dott.ssa Alessia Trotta 

 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7 del DPR n. 275/99 è ammesso reclamo 

allo stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al 

TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 

dalla data di pubblicazione.  

 

La presente delibera è affissa all’albo dell’istituto il giorno 15 febbraio 2021. 

 

Priverno, 15 febbraio 2021     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Denise Turchetta 



 
Ministero dell’Istruzione -  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON ANDREA SANTORO” 
Via Giacomo Matteotti, 48 – 04015 Priverno (LT) - Tel. 0773 905266     Fax 0773 1871345    C.F. 80004680593 

e-mail Ministeriale: ltic84200v@istruzione.it P.E.C.ltic84200v@pec.istruzione.it www.icdonandreasantoro.edu.it 

 

DELIBERA N. 44 

A.S. 2020/2021  SEDUTA DEL 27/01/2021 

 

Oggetto: Richiesta partenariato e collaborazione progetto “Contratto di Fiume delle bambine e 

dei bambini dell’Amaseno” - XIII Comunità Montana dei Monti Lepini - Ausoni. 

Il giorno 27 gennaio 2021 alle ore 17.00 in modalità telematica sulla piattaforma di GotoMeeting si è 

riunito il Consiglio di Istituto. 

Risultano presenti i seguenti membri 
 

Componente Cognome e Nome Presenti 

1 Genitori Catarinacci Giovanna   sì

2 Genitori Amoroso Michela  sì

3 Genitori Volpe Vincenzo  sì

 4 Genitori  Trotta Alessia  sì

1 Docenti Bernardi Stefania  sì dalle 17:15

2 Docenti Polidori Monica  sì

3 Docenti Mastracci Antonietta   sì

4 Docenti Teodonio Tommasina  sì

5 Docenti Tacconi Rosella  sì

6 Docenti Gatta Elisa  sì

7 Docenti Barozzi Annalinda  sì

1 Dirigente Scolastico Turchetta Denise  sì
 

Risultano assenti i seguenti membri 
 

Assenti 

Componente Cognome Nome 

1 Genitore Paglia Annalisa 

2 Genitore Nolfi Silva 

3 Genitore Paoloni Stefania 

4 Genitore Olivieri Fauto 

I.C. DON ANDREA SANTORO
C.F. 80004680593 C.M. LTIC84200V
istsc_lti84200v - Ufficio Protocollo

Prot. 0001045/U del 15/02/2021 11:41

mailto:ltic84200v@istruzione.it
mailto:ltic84200v@pec.istruzione.it


1 Docente Gentile Maria Grazia 

1 ATA Iacoacci Silvia 

2 ATA Coluzzi Valentina 

 

 

Presiede la riunione la dott.ssa Trotta Alessia che, in assenza dell’insegnante Gentile, su indicazione 

della Dirigente Scolastica, individua l’insegnante Tacconi Rosella a svolgere la funzione di segretario 

estensore del presente verbale. 

….. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Visto l’art. 10 del il D.lgs. n. 297 del 16 aprile 1994 “Attribuzioni del Consiglio di Circolo o di Istituto e della 

Giunta Esecutiva” 

Visto il DPR n. 275 del 8 marzo 1999 

Visto l’art. 45 del D. I. n. 129 del 28 agosto 2018 

Vista la Nota protocollo n. 7 del 7 gennaio 2021 inviata dalla XIII Comunità Montana dei Monti 

Lepini – Ausoni di Richiesta partenariato e collaborazione progetto “Contratto di Fiume delle bambine 

e dei bambini dell’Amaseno” 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti n. 67 del 19 gennaio 2021 di adesione alla richiesta di 

partenariato e collaborazione al progetto “Contratto di Fiume delle bambine e dei bambini 

dell’Amaseno” - XIII Comunità Montana dei Monti Lepini - Ausoni. 

Considerati i pareri della Dirigente Scolastica e dell’insegnante Mastracci rispetto alla validità di del 

percorso educativo 

APPROVA 

all’unanimità dei presenti la partecipazione al Progetto “Contratto di Fiume delle bambine e dei 

bambini dell’Amaseno” - XIII Comunità Montana dei Monti Lepini - Ausoni.  

DELIBERA N. 44 

 

Priverno, 27 gennaio 2021 

 

Il segretario verbalizzante     Il Presidente del Consiglio di Istituto 

Ins. Rosella Tacconi      Dott.ssa Alessia Trotta 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7 del DPR n. 275/99 è ammesso reclamo 

allo stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al 

TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 

dalla data di pubblicazione.  

 

La presente delibera è affissa all’albo dell’istituto il giorno 15 febbraio 2021. 

 

Priverno, 15 febbraio 2021     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Denise Turchetta 



 
Ministero dell’Istruzione -  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON ANDREA SANTORO” 
Via Giacomo Matteotti, 48 – 04015 Priverno (LT) - Tel. 0773 905266     Fax 0773 1871345    C.F. 80004680593 

e-mail Ministeriale: ltic84200v@istruzione.it P.E.C.ltic84200v@pec.istruzione.it www.icdonandreasantoro.edu.it 

 

DELIBERA N. 45 

A.S. 2020/2021  SEDUTA DEL 27/01/2021 

 

Oggetto: Approvazione “Settimana di didattica alternativa” 

Il giorno 27 gennaio 2021 alle ore 17.00 in modalità telematica sulla piattaforma di GotoMeeting si è 

riunito il Consiglio di Istituto. 

Risultano presenti i seguenti membri 
 

Componente Cognome e Nome Presenti 

1 Genitori Catarinacci Giovanna   sì

2 Genitori Amoroso Michela  sì

3 Genitori Volpe Vincenzo  sì

 4 Genitori  Trotta Alessia  sì

1 Docenti Bernardi Stefania  sì dalle 17:15

2 Docenti Polidori Monica  sì

3 Docenti Mastracci Antonietta   sì

4 Docenti Teodonio Tommasina  sì

5 Docenti Tacconi Rosella  sì

6 Docenti Gatta Elisa  sì

7 Docenti Barozzi Annalinda  sì

1 Dirigente Scolastico Turchetta Denise  sì
 

Risultano assenti i seguenti membri 
 

Assenti 

Componente Cognome Nome 

1 Genitore Paglia Annalisa 

2 Genitore Nolfi Silva 

3 Genitore Paoloni Stefania 

4 Genitore Olivieri Fauto 

1 Docente Gentile Maria Grazia 

I.C. DON ANDREA SANTORO
C.F. 80004680593 C.M. LTIC84200V
istsc_lti84200v - Ufficio Protocollo

Prot. 0001046/U del 15/02/2021 11:43

mailto:ltic84200v@istruzione.it
mailto:ltic84200v@pec.istruzione.it


1 ATA Iacoacci Silvia 

2 ATA Coluzzi Valentina 

 

 

Presiede la riunione la dott.ssa Trotta Alessia che, in assenza dell’insegnante Gentile, su indicazione 

della Dirigente Scolastica, individua l’insegnante Tacconi Rosella a svolgere la funzione di segretario 

estensore del presente verbale. 

….. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Visto l’art. 7 del il D.lgs. n. 297 del 16 aprile 1994 “Collegio dei Docenti” 

Visto l’art. 10 del il D.lgs. n. 297 del 16 aprile 1994 “Attribuzioni del Consiglio di Circolo o di Istituto e della 

Giunta Esecutiva” 

Visto il DPR n. 275 del 8 marzo 1999 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti n. 69 del 19 gennaio 2021 di approvazione della “Settimana di 

didattica alternativa”. 

Sentite le argomentazioni addotte 

 

APPROVA 

all’unanimità dei presenti lo svolgimento della “Settimana di didattica alternativa”, che si terrà tra la fine 

di febbraio 2021 e la prima parte del mese di marzo 2021 e coinvolgerà gli studenti della scuola primaria 

e della scuola secondaria di primo grado. 

DELIBERA N. 45 

 

Priverno, 27 gennaio 2021 

 

Il segretario verbalizzante     Il Presidente del Consiglio di Istituto 

Ins. Rosella Tacconi      Dott.ssa Alessia Trotta 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7 del DPR n. 275/99 è ammesso reclamo 

allo stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al 

TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 

dalla data di pubblicazione.  

 

La presente delibera è affissa all’albo dell’istituto il giorno 15 febbraio 2021. 

 

Priverno, 15 febbraio 2021     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Denise Turchetta 



 
Ministero dell’Istruzione -  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON ANDREA SANTORO” 
Via Giacomo Matteotti, 48 – 04015 Priverno (LT) - Tel. 0773 905266     Fax 0773 1871345    C.F. 80004680593 

e-mail Ministeriale: ltic84200v@istruzione.it P.E.C.ltic84200v@pec.istruzione.it www.icdonandreasantoro.edu.it 

 

DELIBERA N. 46 

A.S. 2020/2021  SEDUTA DEL 27/01/2021 

 

Oggetto: Approvazione Logo dell’Istituto 

Il giorno 27 gennaio 2021 alle ore 17.00 in modalità telematica sulla piattaforma di GotoMeeting si è 

riunito il Consiglio di Istituto. 

Risultano presenti i seguenti membri 
 

Componente Cognome e Nome Presenti 

1 Genitori Catarinacci Giovanna   sì

2 Genitori Amoroso Michela  sì

3 Genitori Volpe Vincenzo  sì

 4 Genitori  Trotta Alessia  sì

1 Docenti Bernardi Stefania  sì dalle 17:15

2 Docenti Polidori Monica  sì

3 Docenti Mastracci Antonietta   sì

4 Docenti Teodonio Tommasina  sì

5 Docenti Tacconi Rosella  sì

6 Docenti Gatta Elisa  sì

7 Docenti Barozzi Annalinda  sì

1 Dirigente Scolastico Turchetta Denise  sì
 

Risultano assenti i seguenti membri 
 

Assenti 

Componente Cognome Nome 

1 Genitore Paglia Annalisa 

2 Genitore Nolfi Silva 

3 Genitore Paoloni Stefania 

4 Genitore Olivieri Fauto 

1 Docente Gentile Maria Grazia 

I.C. DON ANDREA SANTORO
C.F. 80004680593 C.M. LTIC84200V
istsc_lti84200v - Ufficio Protocollo

Prot. 0001047/U del 15/02/2021 11:46

mailto:ltic84200v@istruzione.it
mailto:ltic84200v@pec.istruzione.it


1 ATA Iacoacci Silvia 

2 ATA Coluzzi Valentina 

 

 

Presiede la riunione la dott.ssa Trotta Alessia che, in assenza dell’insegnante Gentile, su indicazione 

della Dirigente Scolastica, individua l’insegnante Tacconi Rosella a svolgere la funzione di segretario 

estensore del presente verbale. 

….. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Visto l’art. 10 del il D.lgs. n. 297 del 16 aprile 1994 “Attribuzioni del Consiglio di Circolo o di Istituto e della 

Giunta Esecutiva” 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti n. 70 del 19 gennaio 2021 di approvazione del Logo di 

Istituto 

Visto il Logo 

Sentita l’illustrazione della Dirigente Scolastica 

 

APPROVA 

 

all’unanimità dei presenti il Logo dell’Istituto. 

DELIBERA N. 46 

 

Priverno, 27 gennaio 2021 

 

Il segretario verbalizzante     Il Presidente del Consiglio di Istituto 

Ins. Rosella Tacconi      Dott.ssa Alessia Trotta 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7 del DPR n. 275/99 è ammesso reclamo 

allo stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al 

TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 

dalla data di pubblicazione.  

 

La presente delibera è affissa all’albo dell’istituto il giorno 15 febbraio 2021. 

 

Priverno, 15 febbraio 2021     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Denise Turchetta 



 
Ministero dell’Istruzione -  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON ANDREA SANTORO” 
Via Giacomo Matteotti, 48 – 04015 Priverno (LT) - Tel. 0773 905266     Fax 0773 1871345    C.F. 80004680593 

e-mail Ministeriale: ltic84200v@istruzione.it P.E.C.ltic84200v@pec.istruzione.it www.icdonandreasantoro.edu.it 

 

DELIBERA N. 47 

A.S. 2020/2021  SEDUTA DEL 27/01/2021 

 

Oggetto: Accettazione donazione da parte della componente genitoriale del Plesso di 

Madonna del Calle: Macchina nebulizzatrice “Ultra Dry Evolution” con primo kit di prodotti. 

Il giorno 27 gennaio 2021 alle ore 17.00 in modalità telematica sulla piattaforma di GotoMeeting si è 

riunito il Consiglio di Istituto. 

Risultano presenti i seguenti membri 
 

Componente Cognome e Nome Presenti 

1 Genitori Catarinacci Giovanna   sì

2 Genitori Amoroso Michela  sì

3 Genitori Volpe Vincenzo  sì

 4 Genitori  Trotta Alessia  sì

1 Docenti Bernardi Stefania  sì dalle 17:15

2 Docenti Polidori Monica  sì

3 Docenti Mastracci Antonietta   sì

4 Docenti Teodonio Tommasina  sì

5 Docenti Tacconi Rosella  sì

6 Docenti Gatta Elisa  sì

7 Docenti Barozzi Annalinda  sì

1 Dirigente Scolastico Turchetta Denise  sì
 

Risultano assenti i seguenti membri 
 

Assenti 

Componente Cognome Nome 

1 Genitore Paglia Annalisa 

2 Genitore Nolfi Silva 

3 Genitore Paoloni Stefania 

4 Genitore Olivieri Fauto 

I.C. DON ANDREA SANTORO
C.F. 80004680593 C.M. LTIC84200V
istsc_lti84200v - Ufficio Protocollo

Prot. 0001048/U del 15/02/2021 11:48

mailto:ltic84200v@istruzione.it
mailto:ltic84200v@pec.istruzione.it


1 Docente Gentile Maria Grazia 

1 ATA Iacoacci Silvia 

2 ATA Coluzzi Valentina 

 

 

Presiede la riunione la dott.ssa Trotta Alessia che, in assenza dell’insegnante Gentile, su indicazione 

della Dirigente Scolastica, individua l’insegnante Tacconi Rosella a svolgere la funzione di segretario 

estensore del presente verbale. 

….. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Visto l’art. 45 del DI n. 129 del 28 agosto 2018  

Vista la donazione di n. 1 Macchina nebulizzatrice “Ultra Dry Evolution” con kit di prodotti, acquisita 

con protocollo n. 229 del 18 gennaio 2021  

APPROVA 

all’unanimità dei presenti la donazione della macchina nebulizzatrice “Ultra Dry Evolution” e Kit di 

prodotti. 

DELIBERA N. 47 

 

Priverno, 27 gennaio 2021 

 

Il segretario verbalizzante     Il Presidente del Consiglio di Istituto 

Ins. Rosella Tacconi      Dott.ssa Alessia Trotta 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7 del DPR n. 275/99 è ammesso reclamo 

allo stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al 

TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 

dalla data di pubblicazione.  

 

La presente delibera è affissa all’albo dell’istituto il giorno 15 febbraio 2021. 

 

Priverno, 15 febbraio 2021     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Denise Turchetta 


		2021-02-15T09:07:16+0000
	TURCHETTA DENISE




